
O Z N Á M E N Í  

 

 

Správní rada a likvidátor společnosti PASO Brno a.s., v likvidaci, se sídlem K Vápence 2677, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 46347259, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, spisová značka B 3375 („Společnost“) 

 

tímto uveřejňují 

 

dle ustanovení § 384 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů („Zákona o obchodních korporacích“), 
v souvislosti s probíhajícím procesem nuceného přechodu účastnických cenný papírů ve Společnosti 

toto oznámení o usnesení valné hromady Společnosti, jehož přijetím valnou hromadou Společnosti 
došlo k rozhodnutí o nuceném přechodu všech ostatních akcií Společnosti na hlavního akcionáře 
Společnosti dle ustanovení § 375 Zákona o obchodních korporacích,  

 

a dále tímto uveřejňuje 

 

závěry znaleckého posudku a upozornění na uložení veřejné listiny o rozhodnutí valné hromady 
o nuceném přechodu všech ostatních akcií Společnosti na hlavního akcionáře Společnosti dle 
ustanovení § 375 Zákona o obchodních korporacích, jejíž přílohou je znalecký posudek o výši 
protiplnění v penězích, v sídle Společnosti k nahlédnutí. 

 

Následující usnesení valné hromady o rozhodnutí o nuceném přechodu všech ostatních akcií 
Společnosti na hlavního akcionáře Společnosti dle ustanovení § 375 Zákona o obchodních korporacích 
Společnosti bylo zapsáno do obchodního rejstříku dne 13. 11. 2023. 

„Valná hromada společnosti PASO Brno a.s., v likvidaci, se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice, IČO: 46347259, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, spisová značka B 3375 („Společnost“), v souladu s ustanovením § 375 a následujících zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů („Zákon o obchodních korporacích“), rozhodla dne 9. 11. 2023 takto: 

1. Určení hlavního akcionáře 

Valná hromada určuje, že hlavním akcionářem Společnosti je společnost enteria a.s., se sídlem 
Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 27537790, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 2770 (dále též jen „Hlavní akcionář“), 
která byla ke dni doručení žádosti Hlavního akcionáře ve smyslu ustanovení § 375 Zákona o obchodních 
korporacích a je ke dni konání valné hromady Společnosti vlastníkem akcií Společnosti, příp. 
hromadných akcií nahrazujících akcie Společnosti, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 
90.565.000,- Kč (devadesát milionů pět set šedesát pět tisíc korun českých), což představuje 90,565 % 
základního kapitálu Společnosti, a s nimiž je spojeno 90.565 (devadesát tisíc pět set šedesát pět) hlasů 
ve Společnosti z celkové poštu 100.000 (jedno sto tisíc) hlasů, což představuje 90,565 % (devadesát 
celých pět set šedesát pět tisícin procenta) podíl na hlasovacích právech ve Společnosti (dále též jen 
„Akcie“).  

Vlastnictví Akcií Hlavním akcionářem bylo osvědčeno výpisem ze seznamu akcionářů Společnosti 
k datu podání žádosti Hlavního akcionáře a dále na základě předložení předmětných Akcií, čímž bylo 
ověřeno, že Hlavní akcionář je ve smyslu ustanovení § 375 a násl. Zákona o obchodních korporacích 
osobou oprávněnou požadovat svolání valné hromady a předložit valné hromadě návrh na nucený 
přechod všech ostatních akcií Společnosti na Hlavního akcionáře. 



2. Nucený přechod ostatních akcií vydaných Společností na Hlavního akcionáře 

Valná hromada rozhoduje ve smyslu ustanovení § 375 a násl. Zákona o obchodních korporacích 
o nuceném přechodu všech akcií Společnosti ve vlastnictví ostatních akcionářů Společnosti odlišných 
od Hlavního akcionáře (dále též jen „Minoritní akcionáři“) na Hlavního akcionáře (dále též jen 
„Přechod akcií“), a to s účinností ke dni uplynutí 1 (jednoho) měsíce od zveřejnění zápisu tohoto 
usnesení valné hromady do obchodního rejstříku (dále též jen „Den účinnosti“). Hlavní akcionář se tak 
ke Dni účinnosti stane vlastníkem všech akcií Společnosti, jejichž vlastníci budou k tomuto okamžiku 
Minoritní akcionáři. Společnost nevydala žádné jiné účastnické cenné papíry než akcie. 

3. Výše protiplnění 

Valná hromada Společnosti určuje ve smyslu § 376 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích, že výše 
protiplnění, které poskytne Hlavní akcionář Minoritním akcionářům, případně zástavním věřitelům, 
bude-li prokázán vznik zástavního práva k akciím Společnosti, za jejich akcie, ke kterým přejde 
vlastnické právo na Hlavního akcionáře v rámci Přechodu akcií, činí částku: 

- ve výši 34,- Kč (třicet čtyři korun českých) za 1 ks (jeden kus) akcie Společnosti na jméno v listinné 
podobě o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých); a 

- ve výši 332.100,- Kč (tři sta třicet dva tisíc jedno sto korun českých) za 1 ks (jeden kus) akcie 
Společnosti na jméno v listinné podobně o jmenovité hodnotě 10.000.000,- Kč (deset milionů 
korun českých). 

(dále též jen „Protiplnění“).  

Výše Protiplnění, resp. jeho přiměřenost, ve smyslu ustanovení § 376 odst. 1 Zákona o obchodních 
korporacích Hlavní akcionář doložil Společnosti znaleckým posudkem č. 33165/2023 vypracovaným 
dne 22. 9. 2023 panem Ing. Zdeňkem Blehou, se sídlem Světí 97, 503 12 Všestary, IČO: 73579157, 
znalcem jmenovaným rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 11. 12.  2006 č. j. Spr. 
3750/2006 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací podniky (dále též jen 
„Znalecký posudek“), který Hlavní akcionář Společnosti doručil společně s žádostí o svolání této valné 
hromady. 

4. Poskytnutí Protiplnění 

Hlavní akcionář předal před konáním valné hromady pověřené osobě dle § 378 odst. 1 Zákona 
o obchodních korporacích společnosti Komerční banka a.s. (dále též jen „Banka“) peněžní prostředky 
ve výši 344.000,- Kč (tři sta čtyřicet čtyři tisíc korun českých), tj. ve výši dostačující k výplatě Protiplnění, 
a to včetně úroků, které budou vyplaceny současně s Protiplněním ve výši obvyklé v době přechodu 
vlastnického práva, a tato skutečnost byla doložena Společnosti předložením potvrzení vystaveného 
Bankou.  

Dosavadní vlastníci nuceně přecházejících akcií Společnosti jsou povinni je předložit Společnosti do 30 
(třiceti) dnů po Dni účinnosti v sídle Společnosti, a to v pracovní dny vždy od 9.00 hodin do 15.00 hodin; 
přičemž v době jejich prodlení s předložením akcií Společnosti nemohou požadovat vyplacení 
Protiplnění ani úroků. Banka poskytne Protiplnění a úroky obvyklé ke Dni účinnosti oprávněným osobám 
bez zbytečného odkladu ode dne, kdy oprávněné osoby předají akcie Společnosti, nejpozději však 
do 2 (dvou) měsíců ode Dne účinnosti, a to na bankovní účet, který oprávněná osoba sdělí Společnosti 
při předání nuceně přecházejících akcií Společnosti.  

Stanoví se, že osobou oprávněnou k přijetí Protiplnění bude vždy osoba, která bude ke Dni účinnosti 
vlastníkem nuceně přecházejících akcií Společnosti, ledaže bude Společnosti prokázán vznik 
zástavního práva k těmto akciím Společnosti. V takovém případě Banka poskytne Protiplnění 
zástavnímu věřiteli; to neplatí, prokáže-li vlastník akcií Společnosti, že zástavní právo přede Dnem 
účinnosti zaniklo.  

Oprávněné osoby mohou uplatnit svoje právo na zaplacení Protiplnění a úroku na základě předložení 
akcií Společnosti a popř. prokázání zástavního práva k akciím Společnosti s tím, že oprávněné osoby - 
fyzické osoby současně musí předložit pro evidenční účely platný průkaz totožnosti a zástupci 
oprávněné osoby - právnické osoby se dále pro evidenční účely prokáží aktuálním výpisem právnické 
osoby z obchodního rejstříku nebo obdobného rejstříku, do kterého se právnické osoby povinně 



zapisují, s uvedením osob oprávněných jednat za oprávněného akcionáře - právnickou osobu 
a svými platnými průkazy totožnosti. 

V ostatním se nucený přechod akcií Společnosti na Hlavního akcionáře řídí příslušnými ustanoveními 
Zákona o obchodních korporacích a jiných právních předpisů účinných na území České republiky.“  

 

ZÁVĚRY ZNALECKÉHO POSUDKU 

Výše Protiplnění, resp. jeho přiměřenost, je ve smyslu ustanovení § 376 odst. 1 Zákona o obchodních 
korporacích Hlavním akcionářem doložena Znaleckým posudkem. 

Na základě provedené analýzy majetku, závazků Společnosti a s využitím všeobecně uznávaných 
oceňovacích metod uvedených ve Znaleckém posudku, které byly aplikovány na ocenění obchodního závodu 
Společnosti, byla stanovena částka, na kterou se oceňuje reálná hodnota obchodního závodu Společnosti 
a kterou lze vztáhnout na celé emise akcií této Společnosti, následovně: 

Způsob ocenění: Majetkové ocenění – likvidační hodnota 

Společnost byla ve Znaleckém posudku oceněna třemi různými metodami, na základě nichž byla zjištěna její 
účetní hodnota, substanční hodnota a likvidační hodnota. Podle uvážení znalce hodnotu podniku/závodu 
Společnosti nejlépe vystihuje majetková likvidační hodnota, která v daném případě zohledňuje veškeré faktory 
ovlivňující současnou hodnotu očekávaného likvidačního zůstatku (tj. jeho výši a čas do vyplacení). Majetková 
substanční hodnota potom představuje očekávanou výši budoucího likvidačního zůstatku po dokončení 
likvidace a úhradě nezbytných nákladů.  

Zjištěná hodnota Společnosti v Kč činí: 3.321.000 Kč 

Na základě uvedených skutečností byla stanovena tržní hodnota podniku/závodu, resp. vlastního kapitálu 
Společnosti k datu ocenění Znaleckého posudku částkou ve výši 3.321.000 Kč. 

Předmětem Znaleckého posudku bylo stanovení minimální hodnoty přiměřené výše protiplnění za akcie 
Společnosti v souvislosti s uplatněním práva Hlavního akcionáře na nucený přechod účastnických cenných 
papírů postupem podle § 375 a násl. Zákona o obchodních korporacích. Pro stanovení přiměřené výše 
protiplnění v souvislosti s ustanovením § 375 a následujících Zákona o obchodních korporacích se 
v tuzemských podmínkách ustálil přístup vycházející z metodiky ČNB uplatňované v souvislosti s nabídkami 
převzetí, veřejnými návrhy smluv a vytěsněními. Podle této metodiky je pojem hodnota akcie, resp. přiměřená 
výše protiplnění zpravidla vykládán jako alikvotní podíl na tržní hodnotě vlastního kapitálu, přičemž tento 
přístup byl znalcem aplikován i při stanovení výše přiměřeného protiplnění za akcie Společnosti. 

Na základě provedeného ocenění podniku/závodu Společnosti podle pokladů sestavených k datu ocenění 
Znaleckého posudku byla Znaleckým posudkem stanovena minimální hodnota přiměřené výše protiplnění za 
akcie Společnosti částkou ve výši: 

- 34 Kč za 1 ks akcie Společnosti na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1.000 Kč; a 

- 332.100 Kč za 1 ks akcie Společnosti na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 
10.000.000 Kč. 

 

UPOZORNĚNÍ NA ULOŽENÍ VEŘEJNÉ LISTINY V SÍDLE SPOLEČNOSTI 

Správní rada a likvidátor Společnosti upozorňují ve smyslu ustanovení § 384 odst. 1 Zákona 
o obchodních korporacích, že veřejná listina o rozhodnutí valné hromady o nuceném přechodu všech 
ostatních akcií Společnosti na hlavního akcionáře Společnosti dle ustanovení § 375 a násl. Zákona 
o obchodních korporacích, jejíž přílohou je znalecký posudek o výši protiplnění v penězích, sepsaná 
dne 9. 11. 2023, je k dispozici v sídle Společnosti k nahlédnutí. Termín nahlédnutí ́do veřejné listiny je 
možné si předem dojednat se Společností prostřednictvím e-mailu: tomas.patocka@cht-pce.cz.  

 
V Pardubicích dne 14. 11. 2023 
 

 

_______________________ 

Ing. Tomáš Patočka 

člen správní rady a likvidátor 


		2023-11-14T16:44:03+0100
	Ing. Tomáš Patočka




